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Hebesätze, Abgaben, Steuern und Gebühren
Aufgrund des Gemeinderatsbeschlusses vom 18.09.2023 werden die seit 01.10.2019 in der Marktgemeinde Nußdorf-
Debant geltenden Hebesätze, Abgaben, Steuern und Gebühren (inkl. Mehrwertsteuer) wie folgt geändert:

ERSCHLIESSUNGSBEITRAG: 
 
Bauplatzanteil 150 v. H. und Baumassenanteil 70 v. H. 
des Einheitssatzes; Einheitssatz 2,27 % des Erschlie-
ßungskostenfaktors = € 219,00; d.s. € 4,97  
(Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde 
Nußdorf-Debant über die Erhebung eines Erschließungs-
beitrages v. 16.11.2023, Tagesordnungspunkt 5) 

GRUNDSTEUER A:             500 v.H. des Messbetrages 
 
GRUNDSTEUER B:             500 v.H. des Messbetrages 
 
KOMMUNALSTEUER:      3 % der Lohnsumme 
 
VERGNÜGUNGSSTEUER: 
Nach dem Tiroler Vergnügungssteuergesetz 2017, LGBl. 
Nr. 87/2017 i.d.g.F.  und nach der Vergnügungssteuerver-
ordnung lt. Gemeinderatsbeschluss vom 01.09.2020  

WASSERANSCHLUSSGEBÜHR: 
€ 1,31 je m³ der Bemessungsgrundlage  
Mindestgebühr € 1.971,68 bei 1.500 m³ Baumasse 
(§ 2 Abs. 5 Tiroler Verkehrsaufschließungsabgabengesetz 2011, 

LGBl.Nr. 58/2011, zuletzt geändert durch LGBl.Nr. 173/2021) 
 
BAUWASSER: 
€ 123,05 pro Jahr bis zu einer Baumasse von 1.500 m³ 
€ 246,10 pro Jahr mit einer Baumasse über 1.500 m³ 
(§ 2 Abs. 5 Tiroler Verkehrsaufschließungsabgabengesetz 2011, 

LGBl.Nr. 58/2011, zuletzt geändert durch LGBl.Nr. 173/2021) 
 
WASSERBENÜTZUNGSGEBÜHR: 
€ 1,21 pro m³ Wasserverbrauch 
€ 1,18 pro m³ Wasserverbrauch für Landwirte 
 
WASSERZÄHLERMIETE: 
Bei einer Nennbelastung 
mit 4 m³                      €     16,34 
mit 16 m³                      €     65,43 
 
KANALANSCHLUSSGEBÜHR: 
€ 6,29 pro m³ der Bemessungsgrundlage (§ 2 Abs. 5 Tiroler 

Verkehrsaufschließungsabgabengesetz 2011, LGBl.Nr. 58/2011, zu-

letzt geändert durch LGBl.Nr. 173/2021)  
Mindestgebühr € 5.148,07 
 
KANALBENÜTZUNGSGEBÜHR: 
€ 2,62 pro m³ Wasserverbrauch

KINDERGARTENBEITRAG: 
 

                                                                                    Vormittag (Mo-Fr 8-12 Uhr)  Nachmittag (Mo-Fr 14-17 Uhr) 

Alter des Kindes zum Stichtag 1.9. 3 Jahre                         € 25,-- je Monat                         € 10,-- je Monat 
Alter des Kindes zum Stichtag 1.9. 4 Jahre und älter         € 0,--                                          € 10,-- je Monat 
 

Bei Familieneinkommen innerhalb der Grenzen des Heizkostenzuschusses des Landes Tirol auf Antrag und Nachweis Ermäßi-
gung des Kindergartenbeitrages um 50%. 

ABFALLGEBÜHREN nach d. Abfallgebührenordnung 
 

Restmüllbehältnisse Haushalte je Entleerung: 
  40-l Restmüllsack                      €      6,30 
  70-l Restmüllsack                      €    11,00 
  80-l Restmülltonne                    €    12,52 
120-l Restmülltonne                    €    18,80 
240-l Restmülltonne                    €    37,60 
660-l Restmülltonne                    €  103,32 
800-l Restmülltonne                    €  125,25 
 

Restmüllbehältnisse Betriebe je Entleerung: 
    80-l Restmülltonne                  €    12,08 
  120-l Restmülltonne                  €    18,11 
  240-l Restmülltonne                  €    36,22 
  660-l Restmülltonne                  €    99,63 
  800-l Restmülltonne                  €  120,76 
5000-l Restmülltonne                  €  754,80 
 

Biomüllbehältnisse je Entleerung: 
  35-l Biotonne                            €      3,17 
  40-l Biotonne                            €      3,62 
  80-l Biotonne                            €      7,25 
120-l Biotonne                             €    10,86 
240-l Biotonne                             €    21,72 
660-l Biotonne                             €    59,76 
 
Ankauf Biomüllsäcke: 
120-l Grasschnittsack je Stück    €      8,42 
120-l Einstecksack je Stück        €      0,98 
  40-l Einstecksack je Stück        €      0,62 
  10-l Einstecksack je Stück        €      0,15 
 

Altkleidersack (70 l) je Stück    €      0,10

HUNDESTEUER lt. Hundesteuerverordnung: 
 
für Ersthund                                                 €           55,03 
für jeden weiteren Hund                              €         110,06 
für Wachhunde oder Hunde in Ausübung    €           45,00 
eines Berufes oder Erwerbes

MARKTSTANDSGEBÜHREN: 
lt. Marktordnung € 2,00 je lfm. Marktstand
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der Marktgemeinde Nußdorf-Debant
 
FRIEDHOFSGEBÜHREN:  
 
Grabgrundgebühr einmalig pro Grabstätte: 
- Einzelgrab                                                       €  103,50 
- Doppelgrab                                                      €  207,00 
- Kindergrab                                                      €  103,50 
- Urnenerdgrab                                                  €  103,50 
- Urnengrab Nische                                           €  716,05 
- Urnensammelgrab (bei sofort. Beisetzung)    €  429,25 
- Urnengrab Stele oder Platte                            €  350,87 
 
Gebühr für die erstmalige Verlegung von Porphyr-
platten als Grabeinfassung: 
- Einzelgrab                                                       €  358,04 
- Doppelgrab                                                      €  501,22 
- Kindergrab                                                       €    78,76 
 
Gebühr für eine Beisetzung:  
- Einzel- oder Doppelgrab                                 €  350,87 
- Einzel- oder Doppelgrab mit Tieflegung        €  451,10 
- Kinder- oder Urnenerdgrab                             €  100,24 
- Urnennischengrab                                           €  100,24 
- Stelen- oder Plattengrab                                  €  100,24 
 
Beisetzungsgebühr für die weitere Verlegung von Por-
phyrplatten und Wiederherstellung der Grabeinfas-
sung: 
- Einzelgrab                                                       €  100,24 
- Doppelgrab                                                      €  128,86 
- Kindergrab                                                       €    14,31 
 
jährliche Grabgebühr: 
- Einzelgrab                                                       €    30,06 
- Doppelgrab                                                      €    60,12 
- Kinder- und Urnenerdgrab                              €    21,49 
- Urnennischengrab                                           €    50,13 
- Stelen- oder Plattengrab                                  €    30,06 
 
sonstige Gebühren: 
- Benützung der Leichenhalle                           €  146,08 
- Exhumierung und Umbettung (einmalig)       €  716,05 

 
TENNISTARIFE: (Einzelpreis pro Platz und Stunde) 
 
Wintersaison (02.10.2023 bis 24.03.2024) 
08.00-14.00 Uhr und 21.00-23.00 Uhr         €       11,50 
14.00-18.00 Uhr                                            €       15,50 
18.00-20.00 Uhr                                            €       18,50 
20.00-21.00 Uhr                                            €       15,50 
Schüler und Studenten: 
bis max. 18.00 Uhr                                        €         8,50 
 
Sondertarif Erwachsener/Schüler 
08.00-14.00 Uhr                                            €         9,50 
14.00-18.00 Uhr                                            €       11,50 
 
Abo-Tarif (02.10.2023 bis 24.03.2024) 
                                                bei 23 Spielstd.  bei 25 Spielstd. 
08.00-14.00 Uhr/21.00-23.00 Uhr  €  251,00         €   273,00 
14.00-18.00 Uhr                             €  339,00         €   368,00 
18.00-20.00 Uhr                             €  404,00         €   439,00 
20.00-21.00 Uhr                             €  339,00         €   368,00

 
BADMINTONTARIFE (03.10.2023 bis 31.05.2024): 
 
Einzelstunde                                              €         10,50 
10er-Block                                                 €         83,00 
Saisonkarte (Mitglied)                               €       168,00 
Saisonkarte                                                €       197,00 
Schüler und Studenten: 
Einzelstunde                                              €           5,50 
10er-Block                                                 €         41,00 
Saisonkarte (Mitglied)                               €         84,00 
Saisonkarte                                                €         98,00

 
TISCHTENNISTARIFE (03.10.2023 bis 31.05.2024): 
 
Erwachsene (pro Person)                           €           2,50 
Schüler und Studenten (pro Person)          €           1,50 

 
EISPLATZTARIFE: 
 
Einzelkarten: 
Kinder bis zum 6. Lebensjahr                      Eintritt frei 
Kinder ab dem 6. Lebensjahr,                      €            1,10 
Schüler, Lehrlinge und Studenten 
Schüler im Rahmen des Unterrichts            Eintritt frei 
Erwachsene                                                   €            2,30 
Saisonkarten: 
Kinder bis zum 6. Lebensjahr                      Eintritt frei 
Kinder ab dem 6. Lebensjahr,                     €           11,60 
Schüler, Lehrlinge und Studenten 
jedes weitere Kind                                        €            7,70 
Erwachsene für die 1. Person                       €          23,20 
jede weitere Person                                      €          15,50 
Familienkarte (ab 2 Personen)                     €          38,60 
Jahres-Benützungsgebühr für Vereine          €     1.800,00

 
FUNCOURTGEBÜHR: 
 
Platzgebühr je Übungseinheit                      €            8,00 

 
SAUNATARIFE: 
 
Einzelkarte                                                   €           14,50 
Kinder bis 14 Jahre                                      €           10,00 
Seniorenkarte ab 60. Lebensjahr                  €           13,00 
10er-Block                                                    €         135,00 
Saison-Jahreskarte                                        €         525,00 
Saison-Jahreskarte Senioren                        €         435,00 


